1

Протокол № 36

Общего собрания членов садоводческого

некоммерческого товарищества

"Энергетик – 3"

СНТ "Энергетик – 3"                                                                                   23 июня 2019 года

Форма проведения: очередное собрание членов СНТ "Энергетик – 3"

Место проведения: территория СНТ общества "Энергетик – 3"

Время начала собрания 12 часов 00 минут

Время окончания собрания 13часов 00 минут

Участники собрания зарегистрированы в установленном порядке

Кворум для решения повестки дня имеется

Повестка дня:

1. Выборы председателя и секретаря собрания;

2. Отчет   председателя  общества о проделанной работе   за отчетный период  с

1 мая 2019 по 23 июня 2019 года;

3. Оплата членских и целевых взносов, срок уплаты взносов, применение средств

воздействия на неплательщиков;

4. Режим подачи воды на участки

5. Сбор денежных средств на покупку станции с частотным управлением

скважного насоса и покупку скважного насоса с большей производительностью;

6. Выборы председателя СНТ на 2020 год.

Рассмотрен вопрос №1 повестки дня общего собрания:

По первому вопросу повестки дня общего собрания слушали председателя СНТ

"Энергетик-3" Яковлева В.Л.., который предложил выбрать председателем собрания

Пустовалового В.А., секретарем собрания Ранчину С.В..

Решение, вынесенное на голосование по первому вопросу повестки дня общего

собрания:

Выбрать председателем собрания Пустовалового В.А.. Выбрать секретарем собрания

Ранчину С.В..

Результаты голосования по первому вопросу повестки дня общего собрания:

     "ЗА" –  единогласно, "ПРОТИВ" – 0 голосов, "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0 голосов

Принятое решение по первому вопросу повестки дня общего собрания:

Выбрать председателем собрания Пустовалового В.А.. Выбрать секретарем собрания

Ранчину С.В..

Рассмотрен вопрос №2 повестки дня общего собрания:

По второму вопросу повестки дня общего собрания слушали председателя СНТ

"Энергетик-3"     Яковлева В.Л., который   представил    отчет о проделанной работе за

отчетный период с    1 мая 2019 по 23 июня 2019 года;

Решение, вынесенное на голосование по второму вопросу повестки дня общего

собрания:

Отчет о проделанной работе за период с 1 мая 2019 по 23 июня 2019 года принять.

2

Результаты голосования по второму вопросу повестки дня общего собрания:

       "ЗА" – единогласно, "ПРОТИВ" – 0 голосов, "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0 голосов

Принятое решение по второму вопросу повестки дня общего собрания:

Отчет о проделанной работе за период с 1 мая 2019 по 23 июня 2019 года принять.

Рассмотрен вопрос №3 повестки дня общего собрания:

По третьему вопросу повестки дня общего собрания слушали председателя СНТ

"Энергетик-3" Яковлева В.Л., который сообщил, что сбор членских и целевых взносов

проходит медленно, многие члены общества устанавливают свои сроки оплаты, свои

расценки на предоставленные услуги или вообще отказываются оплачивать членские и

целевые взносы, а это затрудняет выполнение поставленных задач обозначенных и

утвержденных в смете на 2019 год. Яковлев В.Л. предложил установить срок оплаты

членских и целевых взносов до 15 июля 2019 года полностью для тех, кто имеет

задолженность за прошлый год и не вносил денежные средства в этом году. Если оплата

этими членами СНТ не будет произведена до 15 июля 2019 года создать комиссию и

применить меру воздействия в соответствии с законодательством и Уставом общества

как отключение от электроснабжения. Для остальных (оплатившим членские взносы

частично) срок погашения задолженности установить до 31 августа 2019 года.

Решение, вынесенное на голосование по третьему вопросу повестки дня общего

собрания:

Установить срок оплаты членских и целевых взносов до 15 июля 2019 года полностью

для тех, кто имеет задолженность за прошлый год и не вносил денежные средства в

этом году. Если оплата этими членами СНТ не будет произведена до 15 июля 2019 года

создать комиссию и применить меру воздействия в соответствии с законодательством и

Уставом общества как отключение от электроснабжения. Для остальных (оплатившим

членские взносы частично) срок погашения задолженности установить до 31 августа

2019 года.

Результаты голосования по третьему вопросу повестки дня общего собрания:

       "ЗА" – единогласно, "ПРОТИВ" – 0 голосов, "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0 голосов

Принятое решение по третьему вопросу повестки дня общего собрания:

Установить срок оплаты членских и целевых взносов до 15 июля 2019 года полностью

для тех, кто имеет задолженность за прошлый год и не вносил денежные средства в

этом году. Если оплата этими членами СНТ не будет произведена до 15 июля 2019 года

создать комиссию и применить меру воздействия в соответствии с законодательством и

Уставом общества как отключение от электроснабжения. Для остальных (оплатившим

членские взносы частично) срок погашения задолженности установить до 31 августа

2019 года.

Рассмотрен вопрос №4 повестки дня общего собрания:

По четвертому вопросу повестки дня общего собрания слушали председателя СНТ

"Энергетик-3" Яковлева В.Л., который сообщил, что поступило предложение установить

следующий порядок подачи воды на участки; четные дни с 8.00 до 12.00 и с 17.00 до

20.00 на участки от силового трансформатора, нечетные - с 8.00 до 12.00 и с 17.00 до

20.00 на участки от парома. В воскресные дни и 31 числах чередовать подачу воды на

участки по сторонам утром или вечером.

Решение, вынесенное на голосование по четвертому вопросу повестки дня

общего собрания:

Установить следующий порядок подачи воды на участки; четные дни с 8.00 до 12.00 и с

17.00 до 20.00 на участки от силового трансформатора, нечетные - с 8.00 до 12.00 и с

3

17.00 до 20.00 на участки от парома. В воскресные дни и 31 числах чередовать подачу

воды на участки по сторонам утром или вечером.

Результаты голосования по четвертому вопросу повестки дня общего собрания:

     Голоса разделились поровну.

Принятое решение по четвертому вопросу повестки дня общего собрания:

    Решение не принято

Рассмотрен вопрос №5 повестки дня общего собрания:

По пятому вопросу повестки дня общего собрания слушали председателя СНТ

"Энергетик-3" Яковлева В.Л., который предложил собрать дополнительно к членским

взносам денежные средства в размере 1000 рублей до 31 августа 2019 года с каждого

члена СНТ на покупку станции с частотным управлением и скважного насоса с большей

производительностью для замены водонапорных емкостей на современное

оборудование и ликвидацию водонапорных емкостей с дальнейшей сдачи их на

металлолом. Тем самым компенсировать затраты на приобретённое оборудование.

Решение, вынесенное на голосование по пятому вопросу повестки дня общего

собрания:

Собрать дополнительно к членским взносам денежные средства в размере 1000 рублей

до 31 августа 2019 года с каждого члена СНТ на покупку станции с частотным

управлением и скважного насоса с большей производительностью для замены

водонапорных емкостей на современное оборудование и ликвидацию водонапорных

емкостей с дальнейшей сдачи их на металлолом. Тем самым компенсировать затраты

на приобретённое оборудование.

Результаты голосования по пятому вопросу повестки дня общего собрания:

     "ЗА" – единогласно, "ПРОТИВ" – 0 голосов, "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0 голосов

Принятое решение по пятому вопросу повестки дня общего собрания:

Собрать дополнительно к членским взносам денежные средства в размере 1000 рублей

до 31 августа 2019 года с каждого члена СНТ на покупку станции с частотным

управлением и скважного насоса с большей производительностью для замены

водонапорных емкостей на современное оборудование и ликвидацию водонапорных

емкостей с дальнейшей сдачи их на металлолом. Тем самым компенсировать затраты

на приобретённое оборудование.

Рассмотрен вопрос №6 повестки дня общего собрания:

По шестому вопросу повестки дня общего собрания слушали председателя СНТ

"Энергетик-3" Яковлев В.Л., который сообщил, что в связи с плохим самочувствием и

личными обстоятельствами он не может представлять СНТ в 2020 году и предложил

найти кандидата на место председателя СНТ до середины сентября 2019 года для

дальнейшего утверждения.

Решение, вынесенное на рассмотрение по шестому вопросу повестки дня общего

собрания:

Найти кандидата на место председателя СНТ до середины сентября 2019 года для

дальнейшего утверждения.

Принятое решение по шестому вопросу повестки дня общего собрания:

Принять с сведению и найти кандидата на место председателя на 2020 год.

Председатель собрания Пустовалов В.А. сообщил, что лица, принявшие участие в

общем собрании, проголосовали, все вопросы повестки дня общего собрания

рассмотрены, решения по ним оглашены, и объявил общее собрание закрытым.

4

Председатель общества:                                                                 /В.Л. Яковлев/

Член правления общества:                                                              /В.А. Пустовалов/

Член правления общества:                                                               /Н.Н. Павлова/

М. П.

Секретарь общего собрания:                                                           / С.В. Ранчина /